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Klasse: Männer   Ergebnis Ergebnis GESAMT 
Rang Name Verein SP-Nr.: Ges.150 Ges.20 150 + 20 
1. Aitenbichler Norbert Priv. SV Bad Ischl 1648 298 288 586 
2. Unterberger Tobias Priv. SV Bad Ischl 5036 296 286 582 
3. Vichtbaur Thomas FSV Ebensee 4132 293 272 565 
4. Dorfer Wolfgang Priv. SV Mondsee 2992 286 278 564 
5. Kritzinger Hubert SV Vöcklabruck 1876 862 283 266 549 
6. Hitzenberger Rene FSV Ebensee 2692 256 276 532 
7. Lison-Dehn Mario FSV Ebensee 1541 262 257 519 
8. Vedral Peter Priv. SV Mondsee 499 263 254 517 
9. Becke Hermann Priv. SV Mondsee 2646 266 250 516 
10. Aigmüller Gert Priv. SV Bad Ischl 2047 249 253 502 
11. Mösenbichler Patrick Priv. SV Mondsee 4363 267 228 495 
12. Spießberger Leo FSV Ebensee 4400 147 149 296 

       
Klasse: Senioren I   Ergebnis Ergebnis GESAMT 

Rang Name Verein SP-Nr.: Ges.150 Ges.20 150 + 20 
1. Egger Herbert Priv. SV Bad Ischl 1523 294 294 588 
2. Kalleitner Klaus Priv. SV Mondsee 3243 290 277 567 
3. Praschl Juergen Priv. SV Mondsee 5183 287 276 563 
4. Bayer Otto Priv. SV Mondsee 5278 272 266 538 
5. Schulz Reinhard FSV Ebensee 1624 261 266 527 
6. Hugl Erich Priv. SV Mondsee 5271 236 257 493 

       
Klasse: Senioren II + III   Ergebnis Ergebnis GESAMT 

Rang Name Verein SP-Nr.: Ges.150 Ges.20 150 + 20 
1. Pfeiffer Harald Priv. SV Bad Ischl 1443 298 279 577 
2. Grill Manfred Priv. SV Bad Ischl 2227 294 282 576 
3. Hinterleitner Heinz SV Vöcklabruck 1876 6827 293 277 570 
4. Seebacher Franz Priv. SV Bad Ischl 6252 295 265 560 
5. Schneider Ulf SV Vöcklabruck 1876 6108 290 263 553 
6. Bachmann Ulrich Priv. SV Bad Ischl 770 285 256 541 
7. Haslinger Gerhard Priv. SV Bad Ischl 7159 287 247 534 
8. Auer Peter Priv. SV Mondsee 2933 248 227 475 
9. Mistlberger Bruno FSV Ebensee 1601 199 202 401 

       
Klasse: Frauen   Ergebnis Ergebnis GESAMT 

Rang Name Verein SP-Nr.: Ges.150 Ges.20 150 + 20 
1. Steiner Brigitte LHA Linz 405 281 281 562 
2. Mahringer Angela ASKÖ Pregarten 1492 284 263 547 
3. Fambach Sonja LHA Linz 3427 271 272 543 
4. Aumayr Maria LPSVOÖ 9128 273 258 531 
5. Pachler Brigitte GSSV Grieskirchen 756 270 256 526 
6. Schönauer Birgit ASKÖ Pregarten 4247 251 252 503 
7. Gattermaier Karin Rieder Schützenverein 4757 248 245 493 
8. Sturm Isolde ASKÖ Pregarten 1531 252 221 473 
9. Ortner Doris SSC Aigen Schlägl 3229 241 231 472 
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10. Spielauer Bettina ASKÖ Schützenverein Linz 3902 267 202 469 
11. Vedral Beatrix Priv. SV Mondsee 498 229 190 419 
12. Wansch Sarah ASKÖ Pregarten NEU 145 252 397 
13. Schellenhuber Helga GSSV Grieskirchen 3396 201 195 396 
14. Zeindlinger Julia ASKÖ Pregarten 3949 167 216 383 
15. Roithmeier Bettina HSV Wels 4629 160 188 348 
16. Doppelbauer Elisabeth GSSV Grieskirchen 4750 182 88 270 
  Bohn Melanie LHA Linz 8649 0 0 DNS 
  Damberger Karin HSV Stadl Paura 2182 0 0 DNS 
  Halmich Gertraud HSV Steyr 2530 0 0 DNF 

       
Klasse: Gäste   Ergebnis Ergebnis GESAMT 

Rang Name Verein SP-Nr.: Ges.150 Ges.20 150 + 20 
1. Winkler Manfred LPSVOÖ 5907 298 296 594 
2. Tröbinger Markus ASKÖ Pregarten 3836 295 287 582 
3. Grünseis Franz HSV Ried 2046 286 294 580 
4. Mayr Bernhard LHA Linz 1288 291 288 579 
5. Grünsteidl Markus ASKÖ Pregarten 556 290 289 579 
6. Pühringer Manfred LHA Linz 2671 297 281 578 
7. Borz Markus SC Offenhausen 7163 286 290 576 
8. Schüller Günther LHA Linz 6235 294 282 576 
9. Niederländer Ralph GSSV Grieskirchen 8266 291 284 575 
10. Steininger Martin ASKÖ Pregarten 4788 289 286 575 
11. Pointner Michael HSV Ried 5094 286 288 574 
12. Milacher Jens IHS Münsteuer 3862 288 285 573 
13. Grüner Alois PSV Linz 2294 289 284 573 
14. Lorenz Christian PSG Braunau 803 283 289 572 
15. Sickinger Robert GSSV Grieskirchen 2563 284 288 572 
16. Kulczycki Peter ASKÖ Pregarten 1967 294 278 572 
17. Fambach Andreas LHA Linz 2586 288 284 572 
18. Jungwirth Florian HSV Ried 1094 290 281 571 
19. Mock Dieter HSV Steyr 3766 285 285 570 
20. Weißböck Werner SC Offenhausen 4827 289 281 570 
21. Kerschbaumer Horst LPSVOÖ 3416 292 277 569 
22. Gumpoldsberger Thomas HSV Steyr 2189 286 281 567 
23. Brunmayr Gerhard HSV Steyr 1148 291 276 567 
24. Mähr Stefan HSV Ried 1360 282 284 566 
25. Maier Christian LHA Linz 9316 284 282 566 
26. Fichtner Ingo PSG Braunau 1387 288 278 566 
27. Leitner Heinz ASKÖ Pregarten 3377 288 278 566 
28. Hahn-Hahn Gerhard GSSV Grieskirchen 8261 292 274 566 
29. Janatsch Andreas Nikolai CSP Salzburg SBG 2 292 274 566 
30. Weinberger Wolfgang HSV Ried 7067 284 281 565 
31. Leitner Jochen ASKÖ Schützenverein Linz 338 288 276 564 
32. Sippl Günter GSSV Grieskirchen 2572 285 278 563 
33. Lechner Christoph LHA Linz 3668 283 280 563 
34. Hügelsberger Horst LHA Linz 4817 288 273 561 
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35. Savernik Leo LHA Linz 2290 287 274 561 
36. Mayrhofer Karl SSG Hasenberg 4403 280 278 558 
37. Geiblinger Elmar ASKÖ Pregarten 2803 280 278 558 
38. Humer Manfred GSSV Grieskirchen 1748 273 284 557 
39. Sehic Hasmir ASKÖ Schützenverein Linz 3593 288 269 557 
40. Schott Siegmund LHA Linz 6137 277 279 556 
41. Hager Richard PSG Braunau 2481 290 263 553 
42. Aumayr Gerhard LPSVOÖ 7985 282 270 552 
43. Freudenthaler Wolfgang ASKÖ Pregarten 7896 271 280 551 
44. Wintersteiger Robert ASKÖ Pregarten 504 285 266 551 
45. Fölser Günther LHA Linz 2215 278 273 551 
46. Krenn Florian ASKÖ Pregarten 1246 275 275 550 
47. Fröhlich Manfred HSV Steyr 5161 280 269 549 
48. Niederländer Hans-Peter GSSV Grieskirchen 8265 273 276 549 
49. Kaiblinger Gerald ASKÖ Pregarten 853 281 268 549 
50. Wansch Markus ASKÖ Pregarten 4228 288 261 549 
51. Mahringer Wolfgang ASKÖ Pregarten 1493 283 264 547 
52. Kagerer Ralf ASKÖ Pregarten 701 276 271 547 
53. Schmidhofer Georg SSC Aigen Schlägl 5277 274 272 546 
54. Plochberger Thomas SC Offenhausen 2177 276 270 546 
55. Blum Christian ASKÖ Pregarten 4261 281 265 546 
56. Demmel Josef GSSV Grieskirchen 2515 287 257 544 
57. Prammer Enrico SSG Hasenberg 5193 274 270 544 
58. Mittermeir Reinhard LHA Linz 5123 269 272 541 
59. Lindinger Rudolf GSSV Grieskirchen 1654 273 268 541 
60. Prem Patrick ASKÖ Pregarten 4447 271 269 540 
61. Pichler Wolfgang LHA Linz 425 268 272 540 
62. Stritzinger Christopher HSV Stadl Paura 4874 271 269 540 
63. Pumberger Alexander GSSV Grieskirchen 2238 276 263 539 
64. Spieler Alois HSV Ried 2362 269 269 538 
65. Heimberger Roland HSV Steyr 2196 280 258 538 
66. Eckelsberger Alex HSV Ried 450 282 255 537 
67. Hagenauer Christian ASKÖ Schützenverein Linz 341 277 260 537 
68. Maier Franz HSV Ried 7059 270 266 536 
69. Wolfesberger Stefan ASKÖ Schützenverein Linz 4578 270 265 535 
70. Wolfsjäger Erich HSV Steyr 2201 262 266 528 
71. Halmich Oswald HSV Steyr 2531 281 246 527 
72. Schmalzer Roland SSG Hasenberg 2356 269 255 524 
73. Böldl Gerhard HSV Stadl Paura 2378 269 253 522 
74. Zeindlhofer Erich SSG Hasenberg 7558 260 259 519 
75. Weigl Christian HSV Steyr 453 267 250 517 
76. Krenn Guido ASKÖ Pregarten 1247 264 252 516 
77. Gruber Helmut HSV Steyr 2256 285 231 516 
78. Hauzenberger Oliver ASKÖ Pregarten 4258 267 248 515 
79. Altenstrasser Klaus GSSV Grieskirchen 1940 258 257 515 
80. Hager Reinhard LHA Linz 1870 277 236 513 
81. Bohland Harald LHA Linz 2317 253 256 509 
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82. Exl Alexander LHA Linz 678 259 250 509 
83. Apfolter Josef ASKÖ Pregarten 2968 262 244 506 
84. Pendlmayr Gerhard SSG Hasenberg 8875 242 263 505 
85. Kohout Markus LHA Linz 2632 259 246 505 
86. Mairinger Franz LPSVOÖ 4260 273 229 502 
87. Neumaier Bernhard GSSV Grieskirchen 3413 249 252 501 
88. Ballmann Richard LHA Linz 1510 255 243 498 
89. Beutl Jürgen LHA Linz 4058 261 236 497 
90. Fuchs Franz Josef Rieder Schützenverein 3804 243 244 487 
91. Kohl Bernhard SK Vöest 4967 248 236 484 
92. Brauneis Werner GSSV Grieskirchen 2194 240 233 473 
93. Lassnig Anton LPSVOÖ 6191 260 213 473 
94. Hansal Günter ASKÖ Schützenverein Linz 5197 243 229 472 
95. Sturm Markus ASKÖ Pregarten 1534 223 247 470 
96. Apfolter Markus ASKÖ Pregarten 2601 235 231 466 
97. Hinterberger Roland LHA Linz 9193 243 221 464 
98. Loos Andreas Rieder Schützenverein 633 233 220 453 
99. Guttmann Andreas ASKÖ Schützenverein Linz 5240 236 214 450 
100. Huemer Wolfgang PSV Wels 2545 218 216 434 
101. Eckerstorfer Florian HSV Wels 4630 223 210 433 
102. Pupek Georg Rieder Schützenverein 2967 208 193 401 
103. Gattermaier Christian Rieder Schützenverein 3857 222 173 395 
104. Weitmann Armin ASKÖ Pregarten 1286 196 181 377 
105. Ponholzer Daniel Rieder Schützenverein 2310 231 143 374 
106. Loos Patrick Rieder Schützenverein 4345 214 122 336 
107. Feistl Wolfgang  SPSC Thalheim 1851 105 78 183 
  Bohn Oliver GSSV Grieskirchen NEU 0 0 DNS 
  Samhaber Werner GSSV Grieskirchen 4611 0 0 DNS 
  Thien Uwe Post SV Graz St-1003261 0 0 DNS 
  Stiglmayr Hans Peter SC Offenhausen 6651 0 0 DNS 
  Bohn Erich LHA Linz 1043 0 0 DNS 
  Kassin Roy GSSV Grieskirchen 4440 0 0 DNS 
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BZM FFWGK 
16.08. - 27.08.2022 

      

Mannschaftsergebnisse 
      

Rang Name Mannschaft Streicher Ringe Gesamtergebnis 
      

1. Aitenbichler Norbert Priv. SV Bad Ischl 1   586   
  Pfeiffer Harald Priv. SV Bad Ischl 1 X 577   
  Egger Herbert Priv. SV Bad Ischl 1  588   
  Unterberger Tobias Priv. SV Bad Ischl 1   582 1756 

      
2. Grünsteidl Markus ASKÖ Pregarten 1   579   
  Steininger Martin ASKÖ Pregarten 1  575   
  Wintersteiger Robert ASKÖ Pregarten 1 X 551   
  Tröbinger Markus ASKÖ Pregarten 1   582 1736 

      
3. Fambach Andreas LHA Linz 1   572   
  Maier Christian LHA Linz 1 X 566   
  Mayr Bernhard LHA Linz 1  579   
  Schüller Günther LHA Linz 1   576 1727 

      
4. Weinberger Wolfgang HSV Ried 1 X 565   
  Jungwirth Florian HSV Ried 1  571   
  Pointner Michael HSV Ried 1  574   
  Grünseis Franz HSV Ried 1   580 1725 

      
5. Kerschbaumer Horst LPSVOÖ   569   
  Aumayr Gerhard LPSVOÖ  552   
  Winkler Manfred LPSVOÖ  594   
  Mairinger Franz LPSVOÖ X 502 1715 

      
6. Mock Dieter HSV Steyr   570   
  Heimberger Roland HSV Steyr X 538   
  Gumpoldsberger Thomas HSV Steyr  567   
  Brunmayr Gerhard HSV Steyr   567 1704 

      
7. Sickinger Robert GSSV Grieskirchen 1   572   
  Niederländer Ralph GSSV Grieskirchen 1  575   
  Niederländer Hans-Peter GSSV Grieskirchen 1  549   
  Kassin Roy GSSV Grieskirchen 1   DNS 1696 

      
8. Kalleitner Klaus Priv. SV Mondsee   567   
  Praschl Juergen Priv. SV Mondsee  563   
  Dorfer Wolfgang Priv. SV Mondsee  564   
  Becke Hermann Priv. SV Mondsee X 516 1694 
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9. Borz Markus SC Offenhausen   576   
  Stiglmayr Hans Peter SC Offenhausen  DNS   
  Weißböck Werner SC Offenhausen  570   
  Plochberger Thomas SC Offenhausen   546 1692 

      
10. Hager Richard PSG Braunau   553   
  Lorenz Christian PSG Braunau  572   
  Fichtner Ingo PSG Braunau   566 1691 

      
11. Freudenthaler Wolfgang ASKÖ Pregarten 2   551   
  Leitner Heinz ASKÖ Pregarten 2  566   
  Mahringer Wolfgang ASKÖ Pregarten 2 X 547   
  Kulczycki Peter ASKÖ Pregarten 2   572 1689 

      
12. Schott Sigmund LHA Linz 2 X 556   
  Steiner Brigitte LHA Linz 2  562   
  Hügelsberger Horst LHA Linz 2  561   
  Lechner Christoph LHA Linz 2   563 1686 

      
13. Seebacher Franz Priv. SV Bad Ischl 2   560   
  Haslinger Gerhard Priv. SV Bad Ischl 2 X 534   
  Grill Manfred Priv. SV Bad Ischl 2  576   
  Bachmann Ulrich Priv. SV Bad Ischl 2   541 1677 

      
14. Sippl Günter GSSV Grieskirchen 2   563   
  Samhaber Werner GSSV Grieskirchen 2  DNS   
  Hahn-Hahn Gerhard GSSV Grieskirchen 2  566   
  Demmel Josef GSSV Grieskirchen 2   544 1673 

      
15. Schneider Ulf SV Vöcklabruck 1876   553   
  Hinterleitner Heinz SV Vöcklabruck 1876  570   
  Kritzinger Hubert SV Vöcklabruck 1876   549 1672 

      
16. Hagenauer Christian ASKÖ Schützenverein Linz   537   
  Leitner Jochen ASKÖ Schützenverein Linz  564   
  Wolfesberger Stefan ASKÖ Schützenverein Linz X 535   
  Sehic Hasmir ASKÖ Schützenverein Linz   557 1658 

      
17. Geiblinger Elmar ASKÖ Pregarten 3   558   
  Wansch Markus ASKÖ Pregarten 3  549   
  Blum Christian ASKÖ Pregarten 3  546   
  Schönauer Birgit ASKÖ Pregarten 3 X 503 1653 

      
18. Mähr Stefan HSV Ried 2   566   
  Maier Franz HSV Ried 2 X 536   
  Eckelsberger Alex HSV Ried 2  537   
  Spieler Alois HSV Ried 2   538 1641 

 
 
 
 

 
 
     



www.privsv-bad-ischl.at 
ZVR-Zahl: 945432742 

19. Hitzenberger Rene FSV Ebensee   532   
  Schulz Reinhard FSV Ebensee  527   
  Lison-Dehn Mario FSV Ebensee X 519   
  Vichtbaur Thomas FSV Ebensee   565 1624 

      
20. Loos Andreas RSV 1   453   
  Fuchs Franz Josef RSV 1  487   
  Gattermaier Christian RSV 1 X 395   
  Gattermaier Karin RSV 1   493 1433 

      
21. Pupek Georg RSV 2   401   
  Ponholzer Daniel RSV 2  374   
  Loos Patrick RSV 2   336 1111 

 

Der Privilegierte Schützenverein Bad Ischl dankt allen Teilnehmern und gratuliert den erfolgreichen 
Schützen zu den erbrachten Leistungen! 

 

Schützen Heil! 

 


